Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация муниципального образования город Алексин

	Постановление

	от 28.04.2016 г.
	№ 860

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Алексинский район от 25.11.2013 № 2780 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение общественной безопасности населения, развитие местного самоуправления, развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Алексин»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Алексинский район от 25.11.2013 № 2780 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение общественной безопасности населения, развитие местного самоуправления, развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Алексин» следующие изменения:
- в приложении к постановлению в подразделе 6.1.4. «Перечень мероприятий подпрограммы «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма» мероприятие 3 «Информационно-пропагандистское обеспечение профилактики правонарушений, терроризма и экстремизма» изложить в новой редакции (приложение).
2. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин разместить постановление в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования город Алексин и опубликовать данное постановление в газете «Алексинские вести».
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава администрации

муниципального образования город Алексин
	П.Е. Федоров

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

от 28.04.2016г. №860
	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки

исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Ответственные за выполнение мероприятий

	Всего
	в том числе

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Мероприятие 3 Информационно-пропагандистское обеспечение профилактики правонарушений, терроризма и экстремизма

	3.1
	Организация мероприятий по улучшению информационно-пропагандистского освещения деятельности МОМВД, администрации и субъектов профилактики муниципального образования город Алексин. Проведение разъяснительной работы среди населения, направленной на повышение бдительности и готовности к действиям в ЧС, в т.ч. связанных с террором.
	в течение

2014-2018 гг.
	Не требует финансирования
	Рабочие группы антитеррористической комиссии, комиссии по профилактике правонарушений

	3.2
	Информирование о результатах работы по укреплению общественного порядка, профилактике правонарушений, терроризма и других проявлений экстремизма
	в течение

2014-2018 гг.
	Не требует финансирования
	Антитеррористическая комиссия, комиссия по профилактике правонарушений

	3.3
	Информирование населения МО город Алексин о наличии в МО телефонных линий (номеров) для сообщения фактов нарушений правопорядка, террористических и экстремистских действий в средствах массовой информации
	в течение

2014-2018 гг.
	13,0
	3,0
	3,0
	3,0
	1,0
	3,0
	Сектор мобилизационной подготовки

	3.4
	Изготовление методических рекомендаций для объектов образования, объектов повышенной опасности и с массовым пребыванием людей по организации и проведении мероприятий антитеррористической защищенности
	в течение

2014-2018 гг.
	68,0
	40,0
	-
	10,0
	6,0
	12,0
	Рабочая группа антитеррористической комиссии

	3.5
	Подготовка и опубликование информационных материалов в средствах массовой информации, разъясняющих сущность экстремизма и иных проявлений терроризма и повышению бдительности населения, разъяснению их действий при возникновении ЧС, связанных с терроризмом.
	в течение

2014-2018 гг.
	23,0
	5,0
	5,0
	5,0
	3,0
	5,0
	Рабочая группа антитеррористической комиссии

	3.6
	Организация проведения соревнований «Школа безопасности»
	в течение

2014-2018 гг.
	19,5
	5,0
	3,0
	1,5
	5,0
	5,0
	Управление образования

	3.7
	Проведение психологической акции «В гармонии с миром», в рамках профилактики экстремизма в современном обществе
	в течение

2014-2018 гг.
	26,0
	5,0
	0,0
	7,0
	7,0
	7,0
	Управление образования

	3.8
	Обеспечение работы группы поддержки и развития для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (приобретение специализированного оборудования)
	в течение

2014-2018 гг.
	75,0
	15,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Управление образования

	3.9
	Проведение с учащимися учреждений дополнительного образования детей творческих конкурсов, фестивалей правоохранительной и антиэкстремистской направленности
	в течение

2014-2018 гг.
	157,6
	45,0
	53,1
	22,5
	18,0
	19,0
	Управление образования

	3.10
	Проведение с учащимися учреждений образования олимпиад, интеллектуальных игр, творческих конкурсов по образовательным областям и правовой тематике
	в течение

2014-2018 гг.
	72,0
	25,0
	2,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Управление образования

	3.11
	Проведение физкультурно-спортивных и агитационно-массовых мероприятий среди учащейся молодежи. Участие во всероссийских и областных соревнованиях
	в течение

2014-2018 гг.
	285,9
	100,0
	9,9
	56,0
	58,0
	62,0
	Управление образования

	3.12
	Развитие и поддержка детских общественных организаций
	в течение

2014-2018 гг.
	11,0
	5,0
	2,0
	0,0
	2,0
	2,0
	Управление образования

	3.13
	Проведение спортивных мероприятий различного уровня военно-патриотической и правоохранительной направленности, учащихся школьного спортивного клуба «МБОУ «СОШ №9»
	в течение

2014-2018 гг.
	70,0
	10,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Управление образования

	Итого по мероприятию 3 по администрации
	104,0
	48,0
	8,0
	18,0
	10,0
	20,0

	Итого по мероприятию 3 по управлению образования
	717,0
	210,0
	70,0
	142,0
	145,0
	150,0

	Итого по мероприятию 3
	821,0
	258,0
	78,0
	160,0
	155,0
	170,0

	Итого по администрации
	715,3
	177,6
	114,7
	185,5
	102,5
	135,0

	Итого по управлению образования
	3387,0
	970,0
	120,0
	742,0
	775,0
	780,0

	Итого
	4102,3
	1147,6
	234,7
	927,5
	877,5
	915,0